PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício/CMG n° 356/2019

Garça, 9 de maio de 2019.

Requerimento n°
Vereador:

Assunto:

0470/2019

Patrícia Marangão.
Gestantes atendidas pela SEMADS.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, juntamos cópia das

informações prestadas pela Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Atenciosamente,

JOÃO CARLt SANTOSPre^o Muniçipal

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA

Câmara Municipal de Garça
NESTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Rua Vital Soares. 56 - Fone (14) 3406.1040 - Fa.x {14) 3471.5552

L-mail; scbes@garca.sp.^o\.br

OFÍCIO N." 065/2019

Garça, 08 DE MAIO de 2019.

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Em resposta ao REQUERIMENTO n.° 0470/2019 da Câmara Municipal

de Garça (autoria do vereadora Patricia Marangào). solicitando informações sobre a doação de kit

maternidade, temos a infonnar:

Na realidade o Projeto de doação do KIT Maternidade é uma das ações

desefivoiyidas pelo FUNDO SOCIAL voltadas a família e neste caso principalmente a gestante que se

enquadra nos critérios sociais pre-esiahelecidos. Em média há um atendimento de 10 a 20 gestantes/mês

corn. a entrega do kit composto de til macacâoiinho. um hody. uma calça de malha, uma fraldinha de

Dano e uma manta (com tecido apropriado para o período do ano - inverno ou verão)

Sendo o que tínhamos a informar, nos colocamos a disposição para

quaisquer outros esclarecimentos, reiterando nossos protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Deyse R, Serdpião Grejo J
Secretária M. .Assistência e Desenv. Social

Exmo. Sr. Prefeito

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Garça/SP